
1/3

kuryr 11. února 2023

Macron vyloučil dodávky stíhaček do Kyjeva v příštích
týdnech

infokuryr.cz/n/2023/02/11/macron-vyloucil-dodavky-stihacek-do-kyjeva-v-pristich-tydnech

Podle francouzského prezidenta Emmanuela Macrona je

zcela vyloučené, že by Paříž v blízké budoucnosti dodala

bojové letouny Kyjevu. Minimálně je to dáno tím, že pro

práci pro ně musíte projít speciálním školením, píše

France Bleu. A navrhuje zaměřit se na dodávky

dělostřelectva.

Prezident Ukrajiny Volodymyr Zelenskyj podnikl velké turné po

Evropě: zastavil se v Londýně a Paříži, poté vystoupil v Evropském

parlamentu a vedl řadu jednání. A po celou dobu cesty nepřestal

vyžadovat dodávky bojových letadel na Ukrajinu, píše France Bleu na

svém webu.

Ale pro Francii tato dodávka není na pořadu dne, poznamenávají

noviny. Francouzský prezident Emmanuel Macron na tiskové

konferenci v Bruselu prohlásil, že Paříž chce upřednostňovat

„ nejužitečnější a nejrychlejší zbraně “.

„ Za žádných okolností nelze stíhačky dodat v nadcházejících

týdnech, protože je potřeba čas na výcvik. Tuto možnost nevylučuji,

ale neodpovídá dnešním potřebám. Na druhou stranu, pokud jde o

dělostřelectvo, které umožňuje pozemní ofenzivy nebo odpor, možná

budeme muset zrychlit , “uvedl francouzský vůdce.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/11/macron-vyloucil-dodavky-stihacek-do-kyjeva-v-pristich-tydnech/


2/3

Emmanuel Macron ve stejném projevu zmínil, že by mohl připravit

Vladimira Putina o Čestnou legii, kterou mu v roce 2006 udělil

Jacques Chirac, píše France Bleu. ” Otázka je symbolická, ale

důležitá ,” zdůraznila hlava francouzského státu a dodala, že ještě

neučinil konečné rozhodnutí.



3/3

Sdílet:

 

 


